
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 200/11 V Praze dne 18. března 2011 

  
Návrh  s t a n o v i s k a     č. 41 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 38/1994 Sb., o zahrani čním obchodu 
s vojenským materiálem, a o dopln ění zákona č. 455/1991 Sb.,  o živnostenském 

podnikání (živnostenský zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předkládané novely zákona je implementace Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/43/ES o zjednodušení transferů produktů pro obranné účely uvnitř Společenství 
vzhledem k tomu, že Česká republika je povinna přijmout a zveřejnit příslušné právní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s uvedenou směrnicí v termínu do 30. června 2011, přičemž 
jeho účinnost je ode dne 30. června 2012. Návrh byl zpracován Ministerstvem průmyslu 
a obchodu.   

II.  
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu zákona byla zpracována převážně kvalitativním způsobem Závěrečná zpráva 
z hodnocení dopadů regulace - malá RIA, která je součástí obecné části důvodové zprávy 
návrhu. Závěrečná zpráva RIA obsahuje varianty řešení popsané z hlediska legislativně-
technického způsobu implementace.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 
22. února 2011. K návrhu byly vzneseny zásadní připomínky Ministerstvem vnitra a Národním 
bezpečnostním úřadem. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části VI. materiálu. 
Návrh se předkládá vládě k projednání s jedním rozporem – nikoliv však v oblasti RIA. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


